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Шуъбањо ва бахшњои баќайдгирии 
давлатии шахсони њуќуќї ва 

соњибкорони инфиродї 
 
 

Нусха: Маќомоти њудудии андоз 
            
 

Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии Тољикистон ба 

маълумоти Шумо мерасонад, ки Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 

02.01.2019, №1680 “Оид ба  ворид намудани тағйироту илова ба Қонуни 

Ҷумҳурии Тоҷикистон “Дар бораи боҷи давлатӣ” ва Ќонуни Љумњурии 

Тољикистон аз 02.01.2020, №1681 “Оид ба  ворид намудани тағйирот ба 
Ќонуни Љумњурии Тољикистон “Дар бораи баќайдгирии давлатии 

шахсони њуќуќї ва соњибкорони инфиродї” қабул гардидааст. 
Ќонунњои мазкур дар нашрияи расмии Љумњурии Тољикистон 

“Љумњурият” санаи 8 январи соли 2020 ба нашр расида, аз њамин сана 
мавриди амал ќарор дода мешавад.  

Тибқи муқаррароти Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 02.01.2019, 

№1680  ба моддањои 3, 5 ва 6  Қонун “Дар бораи боҷи давлатӣ”таѓйиру 

иловањои дахлдор ворид гардида, тибқи он  ќисми 5 моддаи 4  хориљ карда 

шуд. Дар асоси тағйирот минбаъд барои амалњои баќайдгирии давлатї, 

аз љумла баќайдгирии давлатии таъсисёбии (барњамдињї, ќатъи фаъолият) 
ташкилотњои тиљоратї, ѓайритиљоратї, шахсони воќеии тибќи патент ё 
шањодатнома фаъолияткунанда бољи давлатї ситонида намешавад. 

Мутобиќ ба муќаррароти Ќонуни Љумњурии Тољикистон аз 
02.01.2020, №1681 ба ќисми 1 моддаи 6 “Дар бораи баќайдгирии давлатии 
шахсони њуќуќї ва соњибкорони инфиродї” таѓйирот ворид карда шуда, 

қисми 2-и он дар тањрири зерин баён карда шуд: 
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         “2. Пешнињод намудани иќтибос аз Фехристи ягонаи давлатї ва 
додани маълумотнома дар бораи дар фењристи мазкур мављуд набудани 
маълумот оид ба субъектњо ройгон анљом дода мешавад.”. 

Тибќи Ќонуни мазкур ба моддањои 11, 20, 22, 25, 27, 29 ва 32 Ќонун 
“Дар бораи баќайдгирии давлатии шахсони њуќуќї ва соњибкорони 
инфиродї” таѓйиру иловањо  ворид карда шуда, талабот оид ба 
пешнињоди пардохтнома (квитансия) њангоми анљом додани амалњои 
баќайдгирии давлатї, бекор карда шуд, ки дар натиља номгўи њуљљатњои 
барои анљом додани амалњои баќайдгирии давлатї пешнињодшаванда 1 
адад кам гардид. 

Инчунин, дар асоси њамин Ќонун ќисми 6 моддаи 33 Ќонун “Дар 
бораи баќайдгирии давлатии шахсони њуќуќї ва соњибкорони инфиродї” 
дар тањрири зерин ифода карда шуд:  

“6. Аз Фењристи ягонаи давлатї њамчун њуљљати дасдиќкунандаи 
баќайдгирии давлатии ворид намудани таѓйиру иловањо ба маълумот дар 
бораи филиалњо ва намояндагињои шахсони њуќуќии хориљї иќтибос дода 
мешавад.”. 

Бо назардошти гуфтањои боло, шуъбањо ва бахшњои баќайдгирии                                                                       
давлатии шахсони њуќуќї ва соњибкорони инфиродї, инчунин маќомоти 
њудудии андоз вазифадор карда мешавад, ки бо маќсади дуруст татбиќ 
намудани муќаррароти мактуби дастурї ба шањрвандон ва 
андозсупорандагон мунтазам корњои фањмондадињї гузаронида, аз 
натиљаи он ба Кумитаи андоз ахборот пешнињод намоянд. 

 

 Замима: Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 02.01.2019, №1680 “Оид 

ба  ворид намудани тағйироту илова ба Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон 

“Дар бораи боҷи давлатӣ” ва Ќонуни Љумњурии Тољикистон аз 02.01.2020, 

№1681 “Оид ба  ворид намудани тағйирот ба Ќонуни Љумњурии 
Тољикистон “Дар бораи баќайдгирии давлатии шахсони њуќуќї ва 

соњибкорони инфиродї” дар ҳаҷми __варақ. 
 
 

  Раис                                                                   Н. Давлатзода 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


